Приказ

муниципальное казенное образовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 22

имени Героя Советского Союза И.Я. Филько»

от 31 августа 2021 г.                                                                                    №  101

  О порядке проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2021-2022 учебном году

           В соответствии с частью 3 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом министерства образования и науки

Российской Федерации от 27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», приказов отдела образования, в целях подготовки и

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам и обеспечения выполнения требований, предъявленных к организации и проведению

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2021/22 учебном году

по: русскому языку, литературе, истории, обществознанию, праву, математике,

информатике и информационно-коммуникативным технологиям, физике, химии, биологии,

экологии, географии, астрономии, экономике, технологии, английскому языку, немецкому

языку, физической культуре, искусству (мировой художественной культуре), основам

безопасности жизнедеятельности с 20.09.21 г. по 26.10.21 г. Начало олимпиад в 11-00 часов.

2. Утвердить:

2.1. состав оргкомитета по проведению   школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2021 – 2022 учебном году  (приложение 1);

2.2  календарный график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2021/22 учебном году (приложение 2)

2.3  состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2021/22 учебного

года   (приложение 3).

2.4. состав дежурных  в аудиториях и в коридорах (приложение4)

2.5. ответственного за организацию информационного сопровождения всероссийской

олимпиады школьников 2021/22 учебного года, своевременное размещение материалов

олимпиады на сайте МКОУ «СОШ № 22  имени героя Советского Союза И.Я. Филько»

(приложение 5)

2.6. положение  и порядок проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

3. Назначить ответственным для координации работы по организации и проведению школьного

и муниципального  этапов всероссийской олимпиады школьников и обеспечению

конфиденциальности информации при проведении   школьного и муниципального  этапов

всероссийской олимпиады школьников 2021-2022 учебного года

заместителя директора по УВР Берюмову О.Н.

4.Зам директору по УВР Берюмовой О.Н.

4.1 . Создать необходимые условия для проведения школьного  этапа Олимпиады

4.2 Провести практический семинар с учителями - предметниками по организации проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году.

4.3  Собрать базу данных по участникам школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников 2021-2022 учебного года

4.4 Подвести итоги школьного этапа Олимпиады, издать приказ об итогах школьного этапа

Олимпиады до 27.10.2021 года.

4.5 Организовать работу учителей-предметников по подготовке проектов по экологии,

технологии и видео-презентаций на защиту проектов по экологии и технологии.

5 Учителю информатики Давыдовой А.И.

5.1   Организовать заполнение базы данных участников всероссийской олимпиады школьников

2021-2022 учебного года на портале олимпиады

5.2   Ежедневно отправлять протоколы итогов школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по предметам на портал олимпиады

6 . Учителям-предметникам входящих в состав организаторов или членов жюри своевременно

 проводить или оценивать олимпиады по предметам;

 сдавать протоколы олимпиады

7. Установить квоту  на общее число победителей и призеров школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников 2021-2022 учебного года не более  40 % от общего числа участников

школьного этапа  по каждому общеобразовательному предмету,  квоту победителей

муниципального этапа олимпиады не более 8 % от общего числа участников школьного этапа

по каждому общеобразовательному предмету, призером школьного этапа олимпиады считать

участника, набравшего не менее 35 % от максимально возможного количества баллов по итогам

оценивания выполненных олимпиадных заданий.

Победителем школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету

считать участника, набравшего не менее 50 процентов от максимально возможного количества

баллов по итогам оценивания выполненных олимпиадных заданий.

 8. Контроль за исполнением приказа  УВР Берюмову О.Н.

.

Директор  школы                                                         Р.С.Мурадян

                                                                                       Приложение 1 к приказу № 101 от 31.08.2021

О порядке проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2021-2022 учебном году

Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в МКОУ «СОШ  №_22_ имени Героя Советского Союза И.Я Филько»

на 2021-2022 учебный год

№ ФИО Должность

1 Мурадян Рита Сергеевна  директор школы

2 Берюмова Ольга Николаевна заместитель директора по УВР

3 Давыдова Анна Ивановна учитель информатики

4 Сухова Наталья Викторовна учитель русского языка и литературы (рук МО)

5 Мамитько Валентина Николаевна учитель начальных классов (руководитель МО)

6 Борода Наталья Юрьевна учитель математики (руководитель МО)

Приложение 2 к приказу № 101 от 31.08.2021

О порядке проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2021-2022 учебном году

  Календарный график проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2021/22 учебном году

в ____________________________________________________________

(наименование муниципального образования)

№ Предметы Дата

проведения

Дата

издания приказа

Дата

заполнения и закрытия

портала (до 24.00)

1.  Русский язык 20.09.2021 23.09.2021 24.09.2021

2.  Искусство (МХК) 22.09.2021 27.09.2021 28.09.2021

3.  География 23.09.2021 27.09.2021 28.09.2021

4.  История 24.09.2021 28.09.2021 29.09.2021

5.  Обществознание 27.09.2021 30.09.2021 01.10.2021

6.  Литература 29.09.2021 04.10.2021 05.10.2021

7.  Технология 30.09.2021 04.10.2021 05.10.2021

8.  Экология 01.10.2021 05.10.2021 06.10.2021

9.  ОБЖ 04.10.2021 07.10.2021 08.10.2021

10.  Право 06.10.2021 11.10.2021 12.10.2021

11.  Экономика 07.10.2021 11.10.2021 12.10.2021

12.  Английский язык 11.10.2021 14.10.2021 15.10.2021

13.  Физическая культура 22.10.2021 26.10.2021 27.10.2021

Календарный график проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников с использованием информационно-коммуникационных

технологий на платформе Образовательного Фонда «Талант и успех» информационного

ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в 2021/22 учебном году

№ Предметы Дата

проведения

Дата

издания приказа

Дата

заполнения и

закрытия портала (до

22.00)

1 Физика 28.09.2021 Информация о дате издания приказа,

заполнении и закрытии портала будет

направлена дополнительно
2 Биология 05.10.2021

3 Химия 12.10.2021

4 Астрономия 14.10.2021

5 Математика 19.10.2021

6 Информатика  26.10.2021

   Приложение 3 к приказу № 101 от 31.08.2021

О порядке проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2021-2022 учебном году

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в МКОУ «СОШ № 22 имени Героя Советского Союза И.Я Филько»

№ Предмет ФИО  Должность в ОУ

1 Русский язык Сухова Наталья Викторовна учитель русского языка и

литературы

Левашова Ольга Петровна учитель начальных классов,

русского языка и литературы

Билалова Чинара Халисовна учитель русского языка и

литературы

2 Математика Борода Наталья Юрьевна учитель математики

Мамитько Валентина Николаевна учитель начальных классов и

математики

Берюмова Ольга Николаевна учитель физики

3 Литература Сухова Наталья Викторовна учитель русского языка и

литературы

Левашова Ольга Петровна учитель начальных классов,

русского языка и литературы

Билалова Чинара Халисовна учитель русского языка и

литературы

4 История Левашова Ольга Петровна учитель истории

Сухова Ольга Николаевна учитель обществознания

Лебединский Антон Павлович учитель  истории

5 Обществознание Левашова Ольга Петровна учитель истории

Лебединский Антон Павлович учитель  истории

Сухова Ольга Николаевна учитель обществознания

6 Право Левашова Ольга Петровна учитель истории

Лебединский Антон Павлович учитель  истории

Сухова Ольга Николаевна учитель обществознания

7 Химия Стукалова Елена Александровна учитель химии

Жулина Галина Васильевна учитель биологии

Ряшенцева Наталья Владимировна учитель начальных классов

8 Биология Жулина Галина Васильевна учитель биологии

Ряшенцева Наталья Владимировна учитель начальных классов

Стукалова Елена Александровна учитель химии

9 Экология Стукалова Елена Александровна учитель химии

Ряшенцева Наталья Владимировна учитель начальных классов

Жулина Галина Васильевна учитель биологии

10 География Стукалова Елена Александровна учитель химии

Жулина Галина Васильевна учитель биологии

Ряшенцева Наталья Владимировна учитель начальных классов

11 Физика Берюмова Ольга Николаевна учитель физики

Борода Наталья Юрьевна учитель математики

Стукалова Елена Александровна учитель химии

12 Английский

язык

Давыдова Анна Ивановна учитель английского  языка

Мурадян Рита Сергеевна учитель английского языка

14 Информатика Давыдова Анна Ивановна учитель информатики

Борода Наталья Юрьевна учитель математики

15 ОБЖ Лисицына Анна Викторовна учитель физической культуры

Сухова Ольга Николаевна учитель обществознания

Лебединский Антон Павлович учитель ОБЖ

16 Физическая

Культура

Лисицына Анна Викторовна учитель физической культуры

Лебединский Антон Павлович учитель ОБЖ

 Назарова Светлана Николаевна старшая вожатая

17 МХК Сухова Ольга Николаевна учитель обществознания

Фѐдорова Лариса Анатольевна учитель музыки

Богдашкина Татьяна Александровна учитель ИЗО и технологии

18 Экономика  Сухова Ольга Николаевна учитель обществознания

Борода Наталья Юрьевна учитель математики

Берюмова Ольга Николаевна учитель физики

19 Технология Богдашкина Татьяна Александровна учитель ИЗО и технологии

Сылко Елена Владимировна учитель начальных классов

Мамитько Валентина Николаевна учитель начальных классов

20 Астрономия Берюмова Ольга Николаевна учитель физики

Борода Наталья Юрьевна учитель математики

 Стукалова Елена Александровна учитель географии

Приложение 4 к приказу № 101 от 31.08.2021

О порядке проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2021-2022 учебном году

Состав

организаторов в аудитории и вне аудитории школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2021/22  учебном году МКОУ «СОШ № 22

имени Героя Советского Союза И.Я Филько»

№

п/п

Предмет ФИО Кол-во

участников

1 Астрономия Организаторы в аудитории 5-11 класс

Берюмова Ольга Николаевна 8 человек

Организаторы вне аудитории

Сухова Людмила Александровна

2 Литература Организаторы в аудитории 5-11 класс

Сухова Наталья Викторовна 16человек

Билалова Чинара Халисовна

Организаторы вне аудитории

Лебединский Антон Павлович

 3 Обществознание Организаторы в аудитории 6-11 класс

Сухова Ольга Николаевна 18 человек

Лебединский Антон Павлович

Левашова Ольга Петровна

Организаторы вне аудитории

 Сухова Людмила Александровна

Сылко Елена Владимировна

4 Русский язык Организаторы в аудитории 4 класс

Ряшенцева Наталья Владимировна 10 человек

Организаторы в аудитории 5-11 класс

Сухова Наталья Викторовна 25 человек

Билалова Чинара Халисовна

Левашова Ольга Петровна

Организаторы вне аудитории

Назарова Светлана Николаевна

Мамитько Валентина Николаевна

5 Английский

язык
Организаторы в аудитории 5-11 класс

Давыдова Анна Ивановна 12 человек

Организаторы вне аудитории

Лисицына Анна Викторовна

6 Математика Организаторы в аудитории 4 класс

Ряшенцева Наталья Владимировна 12 человек

Борода Наталья Юрьевна 5-11 класс

Мамитько Валентина Николаевна 20 человек

Организаторы вне аудитории

Лебединский Антон Павлович

Богдашкина Татьяна Александровна

7 Физическая

культура
Организаторы в аудитории 5-11 класс

Лисицына Анна Викторовна 21 человек

Лебединский Антон Павлович

Организаторы вне аудитории

Сухова Людмила Александровна

Ряшенцева Наталья Владимировна

8 Физика Организаторы в аудитории 7-11 класс

Берюмова Ольга Николаевна 15 человек

Назарова Светлана Николаевна

Организаторы вне аудитории

Мамитько Валентина Николаевна

9 Технология Организаторы в аудитории 5-11 класс

Богдашкина Татьяна Александровна 16 человек

Сухова Людмила Александровна

Организаторы вне аудитории

Стукалова Елена Алекчандровна

10 Право Организаторы в аудитории 5-11 класс

Леашова Ольга Петровна 12 человек

Организаторы вне аудитории

Билалова Чинара Халисовна

11 Химия Организаторы в аудитории 5-11 класс

Стукалова Елена Александровна 10 человек

Организаторы вне аудитории

Назарова Светлана Николаевна

12 География Организаторы в аудитории 5-11 класс

Стукалова Елена Александровна 18 человек

Назарова Светлана Николаевна

Организаторы вне аудитории

 Сылко Елена Владимировна

Билалова Чинара Халисовна

13 Биология Организаторы в аудитории 5-11 класс

Стукалова Елена Александровна 14 человек

Жулина Галина Васильевна

Организаторы вне аудитории

Богдашкина Татьяна Александровна

Ряшенцева Наталья Владимировна

14 ОБЖ Организаторы в аудитории 5-11 класс

Лебединский Антон Павлович 15 человек

Лисицына Анна Викторовна

Организаторы вне аудитории

Сухова Наталья Викторовна

15 Экономика Организаторы в аудитории 5-11 класс

Борода Наталья Юрьевна 10 человек

Организаторы вне аудитории

Сухова Ольга Николаевна

16 История Организаторы в аудитории 5-11 класс

Лебединский Антон Павлович 21 человек

Левашова Ольга Петровна

Организаторы вне аудитории

Сухова Наталья Викторовна

17 Экология Организаторы в аудитории 5-11 класс

Назарова Светлана Николаевна 12 человек

Организаторы вне аудитории

Билалова Чинара Халисовна

Приложение 5 к приказу № 101 от 31.08.2021

О порядке проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2021-2022 учебном году

Информация

об ответственных в общеобразовательных организациях за организацию информационного

сопровождения всероссийской олимпиады школьников 2021/22 учебного года, своевременное

размещение материалов олимпиады на сайтах общеобразовательных организаций (Вкладка

«Всероссийская олимпиада школьников»)

№

п/п

Общеобразов

ательная

организация

Сайт

общеобразователь

ной организации

Фамилия,

имя,

отчество

ответственн

ого

специалиста

Должность

Контактный

телефон

Рабочий

(с

кодом)

Мобиль

ный

1

 МКОУ

«СОШ №  22

имени Героя

Советского

Союза И.Я

Филько»

http://zaitsev-

22.ucoz.ru/index/vs

osh_2021_2022/0-

187

Давыдова

Анна

Ивановна

учитель

иностранног

о языка

8(87964)

53325

8905466

8702

18 Искусство Организаторы в аудитории 5-11 класс

Сухова Ольга Николаевна 6 человек

Организаторы вне аудитории

Федорова Лариса Анатольевна

19 Информатика Организаторы в аудитории 5-11 класс

Давыдова Анна Ивановна 6 человек

Организаторы вне аудитории

Богдашкина Татьяна Александровна

20 Немецкий язык Организаторы в аудитории 5-11 класс

 0 человек

http://zaitsev-22.ucoz.ru/index/vsosh_2021_2022/0-187
http://zaitsev-22.ucoz.ru/index/vsosh_2021_2022/0-187
http://zaitsev-22.ucoz.ru/index/vsosh_2021_2022/0-187
http://zaitsev-22.ucoz.ru/index/vsosh_2021_2022/0-187